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مهلت ۲ روزه سرخابی ها برای 
ارسال دفاعیات به کمیته انضباطی

صدور  با  فوتبال  فدراسیون  انضباطی  کمیته 
ابلاغیه  به ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس و نیز 
تا  داد  مهلت  سامره  علی  و  گل محمدی  یحیی 
تخلفات  به  نسبت  آینده  روز   ۲ ظرف  حداکثر 

صورت گرفته، دفاعیات کتبی خود را ارسال کنند.
به گزارش ایرنا، با توجه به اتفاقات رخ داده در 
جریان دیدار تیم های پرسپولیس تهران و استقلال 
تهران از سری رقابت های لیگ برتر فوتبال )هفته 
پنجم- معوقه(، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
ابلاغیه خود را برای ۲ تیم استقلال و پرسپولیس 

صادر کرد.
در ابلاغیه کمیته انضباطی چنین آمده است: 
باتوجه به تخلفات صورت گرفته از سوی تماشاگران 
تیم پرسپولیس تهران مبنی بر پرتاب اشیا و فحاشی 
به مقامات رسمی، غیررسمی، تیم حریف و مربی 
تیم مقابل و همچنین تخلف یحیی گل محمدی 
سرمربی تیم پرسپولیس مبنی بر نشر اکاذیب و 
افترا نسبت به ارکان فدراسیون، باشگاه و سرمربی 
تیم پرسپولیس ظرف حداکثر ۲ روز مهلت دارند تا 
دفاعیات کتبی خود را به کمیته انضباطی فدراسیون 

فوتبال ارسال کنند.
از  با توجه به تخلفات صورت گرفته  همچنین 
سوی تماشاگران تیم استقلال تهران مبنی بر پرتاب 
اشیا و فحاشی به مقامات رسمی، غیررسمی، تیم 
سامره  علی  تخلف  مقابل،  تیم  مربی  و  حریف 
سرپرست تیم استقلال مبنی بر نشر اکاذیب و افترا 
نسبت به باشگاه پرسپولیس و ارکان فدراسیون و 
علی شاجانی ماساژور تیم استقلال به دلیل عدم 
تماشاگران  تحریک  و  نیمکت  مجوز حضور روی 
فوق  تیم  ماساژور  و  سرپرست  باشگاه،  حریف، 
ظرف حداکثر ۲ روز مهلت دارند تا دفاعیات کتبی 
خود را به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارسال 
تصمیم  اتخاذ  از  مانع  دفاعیه  ارسال  عدم  کنند. 

نخواهد بود.

رونمایی از فناوری بزرگ AFC در 
جام ملت های آسیا

برای اولین بار در جام ملت های آسیا از فناوری 
نیمه خودکار آفساید استفاده خواهد شد.

به گزارش ایسنا و به نقل از سایت AFC، داوران 
فرآیند  می توانند  قطر  آسیا ۲۰۲۳  ملت های  جام 
تصمیم گیری شان را با فناوری نیمه خودکار آفساید 
در این رقابت ها بهبود ببخشند. به این ترتیب این 
اولین باری است که فناوری نیمه خودکار آفساید در 
رقابت های آسیایی حاضر خواهد بود. این تصمیم، 
AFC را به اولین کنفدراسیون فوتبال جهان تبدیل 
می کند که این فناوری را در رقابت هایش اعمال 
می کند. AFC بر بهبود عملکرد و دقت داوران در 
نیز در  این تصمیم  تاکید دارد و  طول مسابقات 
راستای تعهد کنفدراسیون فوتبال آسیا به قضاوت 
عادلانه داوران است. شیخ سلمان بن ابراهیم آل 
خلیفه، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا، گفت: 
جهان  بهترین های  از  یکی  عنوان  به  ما  داوران 
شناخته  شده اند و اولین حضور فناوری نیمه خودکار 
آفساید قطعا به آنها کمک می کند تا استانداردهای 
بالاتری را داشته باشند. این فناوری از ۱۲ دوربین 
تخصصی استفاده می کند که به صورت استراتژیک 
در  بازیکنان  و  توپ  دقیق  موقعیت  ردیابی  برای 
زمین بازی مورد استفاده قرار می گیرند. موقعیت 
بازیکنان و سایر اعضای بدن که با قوانین آفساید 
می کند  کمک  داور  به  و  شده  تعیین  مرتبط اند، 
فناوری  این  بگیرد.  را  ممکن  تصمیم  بهترین  تا 
و  دقیق  بررسی  مصنوعی،  هوش  از  استفاده  با 
سریع موقعیت بازیکنان را لحاظ می کند. هنگامی 
آفساید  موقعیت  در  بازیکنی  می شود  تصور  که 
می شود  ارسال   VAR داور  به  هشدار  یک  است 
که می تواند بلافاصله موقعیت بازیکن را بررسی 
البته تصمیم نهایی در زمین بازی همیشه  کند. 
از تکمیل فرآیند  بود. پس  بر عهده داور خواهد 
روی  بازیکن  از  سه بعدی  تصاویر  تصمیم گیری، 
صفحات نمایشگرهای تلویزیونی در ورزشگاه  نشان 
تصمیمات  جزئیات  از  هواداران  تا  می شود  داده 

داوری مطلع شوند.

واریز اولین مرحله حقوق المپیکی ها
فعلا همان ۱۵ میلیون تومان

کمیته ملی المپیک اولین حقوق المپیکی ها را 
واریز می کند و در اولین مرحله همان ۱۵ میلیون 

تومان واریز می شود.
به گزارش ایسنا، رییس کمیته ملی المپیک در 
مجمع عمومی اعلام کرد که برای نفراتی که سهمیه 
المپیک بگیرند، حقوق ۱۵ میلیون تومان از اول آذر 
واریز می شود و با توجه به شانس مدال و موارد 
دیگر این مبلغ برای ورزشکاران افزایش پیدا می کند.

اما  بود  نشده  واریز  المپیکی ها  حقوق  تاکنون 
کمیته ملی المپیک در همین چند روز اولین مرحله 
پرداخت حقوق را انجام می دهد. در ابتدا همان ۱۵ 
میلیون تومان به نفراتی که سهمیه قطعی المپیک 
سهمیه  بعدا  که  کسانی  شود.  می  واریز  دارند، 
می گیرند، حقوق آنها از آذر محاسبه و یک جا واریز 

خواهد شد.
در جلسه بعدی هیات اجرایی قرار است ساز و 
کار افزایش این حقوق بررسی بیشتر شود. همچنین 
پاداش پای سکو برای مدال آوران بازی های المپیک 

پاریس نیز در جلسه بعدی تعیین می شود.
ورزش ایران تاکنون هفت سهمیه در کشتی، دو 
سهمیه در تیراندازی، دو سهمیه در تکواندو و یک 

سهمیه در دوچرخه سواری گرفته است.

صعود پینگ پنگ بازان ایرانی در رنکینگ 
جهانی

نوشاد همچنان تنها دورقمی ایران
بازیکنان تنیس روی میز ایران در رنکینگ جدید 

فدراسیون جهانی صعود کردند.
به گزارش ایسنا، فدراسیون جهانی تنیس روی 
میز رده بندی جدید بازیکنان را اعلام کرد. با توجه 
به اینکه ملی پوشان ایران در مسابقات ایتالیا شرکت 
صعود  جهانی  جدید  رنکینگ  در  بودند،  کرده 
داشتند. نوشاد عالمیان سه پله، نیما عالمیان ۱۶ 
پله و امیرحسین هدایی ۵ پله صعود کردند. نوید 
بهبود  را  جایگاهش  پله  توانست ۲۶  هم  شمس 

ببخشد.
در حال حاضر نوشاد عالمیان تنها بازیکن ایرانی 
است  امیدوار  و  دارد  دورقمی  رنکینگ  که  است 
بتواند از طریق رنکینگ سهمیه المپیک پاریس را 

به دست بیاورد.
رنکینگ جدید بازیکنان به شرح زیر است: )اعداد 

داخل پرانتز رنکینگ قبلی بازیکنان است.(
۵۳- نوشاد عالمیان: )۵۶(

۱۱۲- امیرحسین هدایی: )۱۱۷(
۲۰۵- نوید شمس: )۲۳۱(
۲۰۸- نیما عالمیان: )۲۲۴(

۲۰۹- امیرمهدی کشاورزی: )۲۱۰(

سورپرایز AFC پیش از قرعه کشی 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا

غیر  تصمیمی  در  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون 
منتظره قصد دارد که برای مشخص کردن چهار تیم 

نخست مرحله حذفی دست به قرعه کشی بزند.
به گزارش ایسنا و به نقل از الشرق الاوسط، 
تکلیف هشت تیم راه یافته به مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان آسیا در منطقه غرب مشخص شده 
و نسف  العین  النصر،  الاتحاد،  الهلال،  است. 
قارشی به عنوان تیم نخست راهی دور حذفی 
شدند. این در حالی است که تیم های سپاهان، 
الفیحاء عربستان و نوبهار ازبکستان هم به عنوان 
تیم های دوم دور گروهی جواز صعود به دور بعد 

را به دست آوردند.
طبق قانون کنفدراسیون فوتبال آسیا باید تیم های 
الاتحاد، النصر، العین و الهلال در سید یک قرار 
بگیرند؛ چرا که بیشترین امتیاز را در مرحله گروهی 
به دست آوردند و تیم نسف قارشی هم در سید 
دو در کنار تیم های سپاهان، الفیحاء و نوبهار قرار 
گیرد؛ چرا که در میان پنج تیم نخست کمترین 

امتیاز را به دست آورد.
اما روزنامه الشرق الاوسط عربستان از سورپرایز 
کنفدراسیون فوتبال آسیا قبل از قرعه کشی مرحله 
حذفی خبر داد و مدعی شد که AFC از بین پنج 
تیمی که به عنوان تیم های نخست به مرحله حذفی 
راه پیدا کردند، برای شناسایی کردن تیمی که در 
سید دوم قرار می گیرد دست به قرعه کشی خواهد 
زد. به این ترتیب این احتمال وجود دارد که تیم های 
النصر، العین، الهلال و الاتحاد در سید دوم قرار 
بگیرند و در مرحله حذفی شاهد رویارویی تیم های 

بزرگ عربستانی با یکدیگر باشیم.

پرسپولیس و استقلال هفته گذشته دربی شماره 
۱۰۲ پایتخت را برگزار کردند. مسابقه ای که با نتیجه 
تساوی یک - یک به پایان رسید و ۲ تیم نمایش 
دلچسبی نداشتند. در طول ۹۰ دقیقه این مسابقه 
تنها ۴ شوت در چارچوب زده شد که سهم هر تیم ۲ 
تا بود و یکی از آن ها هم پنالتی کوین یامگا بود که گل 
استقلال را در پی داشت. جالب اینکه مجموع امید 
گل ۲ تیم به جز صحنه پنالتی ۰.۵۶ بود و این یعنی 
استقلال و پرسپولیس در طول ۹۰ دقیقه دربی حتی 
به اندازه یک گل هم موقعیت خطرناک خلق نکردند.
و  گلزنی  مشکل  خبرآنلاین،  گزارش  به 
موقعیت سازی استقلال و پرسپولیس محدود به تک 
مسابقه دربی نمی شود و در بسیاری از دیدارهای 
این فصل دیده شده است. استقلال امسال در ۱۲ 
بازی موفق به زدن ۱۶ گل شده و پرسپولیس هم 
در ۱۱ بازی تنها ۱۳ بار دروازه رقبا را باز کرده است. 
امسال  سپاهان  مثل  تیمی  که  است  درحالی  این 
۲۷ گل به ثمر رسانده و یک آمار فوق العاده را خلق 
کرده است. در حال حاضر استقلال و پرسپولیس 
صاحب پنجمین و ششمین خطوط حمله برتر لیگ 
هستند. این درحالی است که آن ها دو خط دفاعی 
برتر مسابقات را در اختیار دارند و در بحث دفاعی به 

مراتب موفق تر عمل کرده اند.
افت عجیب محمدی و عدم هماهنگی گوستاوو 

بلانکو
جواد نکونام از ابتدای فصل ترکیب های مختلفی را 
در خط حمله امتحان کرده ولی هیچ کدام از بازیکنان 
استقلال نتوانسته اند به طور کامل مشکلات گلزنی 
این تیم را حل کنند. در چند هفته ابتدایی ارسلان 
مطهری مهاجم اصلی استقلال بود و در بازی نخست 
مقابل نفت آبادان هم موفق به گلزنی شد. در ادامه 
اما با افت ارسلان نوبت به آرمان رمضانی رسید که 
به مهاجم ثابت آبی ها تبدیل شود. رمضانی با زدن ۲ 
گل و ارسال یک پاس گل پاسخ اعتماد نکونام را داد 
ولی با ثبت قرارداد گوستاوو بلانکو و آماده شدن او، 
جایگاه آرمان به خطر افتاده و مهاجم آرژانتینی به 

گزینه مورد اعتماد کادر فنی تبدیل شده است.
بلانکو گرچه در اولین بازی خود در ترکیب اصلی 
استقلال مقابل تراکتور گلزنی کرد ولی در ۳ هفته 
اخیر موفق به گلزنی نشده است. او البته نمایش 
بدی در ترکیب استقلال نداشته ولی هنوز با تیم 
نیاز به فرصت  هماهنگ نشده و به نظر می رسد 
دارد. او در دربی هم نمایش جالبی نداشت و حتی 

نکونام هم بین ۲ نیمه از عملکردش شاکی بود.

با توجه به تغییر سیستم استقلال و بازی با ۲ 
بلانکو  گوستاوو  زوج  به  محمدی  مهرداد  مهاجم، 
تبدیل شده است. شماره ۷ استقلال پس از زدن 
۳ گل در هفته های ابتدایی حالا ۶ بازی است که 
گلی نزده و پاس گلی هم ارسال نکرده است. افت 
استقلال  تابستانی  خرید  مهم ترین  که  محمدی 
است  نکونام  برای  خبر  بدترین  می شود  محسوب 
ستاره  سریع تر  هرچه  باید  استقلال  سرمربی  و 
ملی پوش آبی ها را به اوج برگرداند. محمدی هم با 
توجه به در پیش بودن جام ملت ها نیاز جدی به 
درخشش در ۳ بازی آینده دارد تا فرصت حضور در 

تیم ملی را از دست ندهد.
از جدایی عجیب عبدی تا ناکامی های نبیل باهویی

روزهای  فصل  ابتدای  از  پرسپولیس  حمله  خط 
پرحاشیه ای را سپری کرده است. این تیم در فصل 
نقل و انتقالات شهاب زاهدی و نبیل باهویی را به 

خدمت گرفت که دومی اصلا در لیست گل محمدی 
هم نبود و خریدش حواشی زیادی را به راه انداخت. 
جدایی  از  پس  پرسپولیس  که  است  درحالی  این 
عیسی آل کثیر و قرار گرفتن لئاندرو پریرا در لیست 
مازاد، قصد داشت تا با جذب یک مهاجم خارجی در 
کنار شهاب زاهدی خط حمله خود را تقویت کند اما 
ناهماهنگی بین مدیرعامل و کادر فنی باعث شد در 
نهایت باهویی خریداری شود. مهاجم سوئدی هم تا 
اینجای کار عملکرد جالبی از خودش نشان نداده و با 
ادامه این روند ممکن است در زمستان پرسپولیس را 
ترک کند. اوج تصمیمات عجیب باشگاه پرسپولیس 
اما جایی رقم خورد که پس از عدم جذب مهاجم 
خارجی، گل محمدی با جدایی قرضی مهدی عبدی 
و پیوستن او به یکی از رقبای مستقیم یعنی تراکتور 
موافقت کرد. تصمیمی که با انتقادات زیادی همراه 
شد و عملکرد مناسب عبدی در تبریز هم نشان داد 

او می توانست در این شرایط به پرسپولیس کمک 
کند. او دیروز هم برای تراکتور گل زد تا با ۵ گل زده 

در رده سوم جدول گلزنان قرار بگیرد.
یک  و  لیگ  در  بار   ۴ امسال  هم  زاهدی  شهاب 
بار در لیگ قهرمانان آسیا برای پرسپولیس گل زده 
و با عملکرد پر فراز و نشیبی که داشته نتوانسته 
خیال کادر فنی را راحت کند. البته مشکل گلزنی 
پرسپولیس فقط تقصیر مهاجمان این تیم نیست. 
در  صادقی  سعید  و  ترابی  مهدی  چون  نفراتی 
هفته های اخیر به شدت افت کرده اند و پرسپولیس 
در بحث خلق موقعیت هم با مشکل جدی مواجه 
را  کاملا خودش  مدت  این  در  موضوع  این  است. 
نشان داده و گل محمدی باید خیلی زود فکری برای 
آن کند. سرخپوشان در دربی هم مالکیت زیادی 
روی توپ داشتند ولی پاس کاری های متوالی آن ها 

منجر به خلق موقعیت نمی شد.

با وجود این که رییس سابق فدراسیون ژیمناستیک روز دوشنبه 
با نماینده وزارت ورزش در محل این فدراسیون حاضر شد تا کارش 

را آغاز کند، اما صادر نشدن حکم از سوی وزیر کار را پیچیده کرد.
به گزارش مهر، ماجرای فدراسیون ژیمناستیک و حواشی مربوط 
به آن، تمامی ندارد. در حالی که روز گذشته خبر بازگشت زهرا 
اینچه درگاهی رئیس سابق فدراسیون ژیمناستیک مطرح شد و حتی 
آرش فرهادیان مدیرکل دفتر امور مشترک فدراسیون های ورزشی در 
گفت وگو با خبرنگار مهر این موضوع را تأیید کرد اما این اتفاق رخ 

نداد و فدراسیون ژیمناستیک باز هم گرفتار بلاتکلیفی شد.
روز دوشنبه زهرا اینچه درگاهی رئیس سابق فدراسیون ژیمناستیک، 
سلیمانی دبیر سابق فدراسیون، عابد حقدادی رئیس فدراسیون، 
نماینده بازرسی و نماینده حراست و نماینده امور مجامع در محل 
فدراسیون حاضر شدند تا اینچه درگاهی را به عنوان سرپرست این 
فدراسیون معرفی کنند اما این اتفاق رخ نداد و دلیل آن هم ابلاغ 

نشدن حکم از سوی وزیر ورزش و جوانان برای اینچه درگاهی بود.
دوره چهارساله ریاست اینچه درگاهی تیرماه ۱۴۰۰ به پایان رسید 
اسفندماه  در  اینکه  تا  بود  بلاتکلیف  مدت ها  تا  فدراسیون  این  و 
شد  برگزار  ژیمناستیک  فدراسون  انتخابات  پرحاشیه  مجمع   ۱۴۰۱
که به دلیل اتفاقاتی که در روند انتخابات صورت گرفت و گزارش 
تأیید  مورد  انتخابات  این  جهانی،  فدراسیون  نماینده  یوسف الطبا 
قرار نگرفت و فدراسیون جهانی ریاست حقدادی در فدراسیون را 
به رسمیت نشناخت و همچنان اینچه درگاهی را به عنوان رییس 

فدراسیون ژیمناستیک قبول داشت.
با  فدراسیون جهانی  با وجود مخالفت  ریاست حقدادی  دوران 
در  ورزشکاران  لایسنس  صدور  عدم  بود،  همراه  زیادی  حواشی 
مسابقات یونیورسیاد تا از دست دادن آن مسابقات برای ورزشکاران 
این  البته  از موضوعات بحث برانگیز دوران ریاست حقدادی بود. 
حواشی پیش از برگزاری بازی های آسیایی هانگژو هم رخ داد که با 

وساطت کمیته ملی المپیک ختم به خیر شد.
در جریان بازی های آسیایی هانگژو، ورزشکار ژیمناستیک ایران 
پس از ۸۰ سال موفق به کسب مدال نقره شد و در روزهای تاریکی و 
بلاتکلیفی این رشته مادر، امیدی به جامعه ژیمناستیک تزریق شد، 
البته که این امیدواری چندان بادوام نبود و ۲۵ مهرماه با رأی دیوان 
عدالت اداری، انتخابات فدراسیون ژیمناستیک ابطال شد تا پیش از 

گذشته خانواده ژیمناستیک سرگردان شوند.
۱۴ آذرماه برگزاری مجمع عمومی کمیته ملی المپیک تیر خلاص را به 
بلاتکلیفی ژیمناستیک وارد کرد؛ ابتدا برای حقدادی رییس فدراسیون 
دعوت نامه ارسال شد، اما در مدت زمان کوتاه این دعوت نامه ابطال 
و اینچه درگاهی رییس سابق فدراسیون ژیمناستیک با دعوت نامه در 
این مجمع حضور پیدا کرد. پس از آن هم در شرایطی که همه فکر 
می کردند به زودی تکلیف فدراسیون مشخص می شود، فدراسیون 
باز هم به مدت دو هفته بلاتکلیف ماند تا اینکه روز دوشنبه بحث 
بازگشت اینچه درگاهی مطرح شد اما به دلیل عدم ابلاغ حکم از 

سوی وزیر ورزش، فعلاً این اتفاق رخ نداده است.
در شرایطی فعلی فدراسیون ژیمناستیک دو رئیس دارد اما عملا 
کسی مسئولیت این فدراسیون را برعهده ندارد. با این حال وزارت 
ورزش در تلاش است که این مشکل را به زودی حل و تکلیف اینچه 

درگاهی برای اداره فدراسیون را مشخص کند.

درد مشترک استقلال و پرسپولیس

بحران بزرگ سرخابی ها در گلزنی
استقلال و پرسپولیس این روزها با یک مشکل بزرگ دست و پنجه نرم می کنند.

 دو رئیس برای یک فدراسیون!قفل زنگ زده ژیمناستیک باز هم باز نشد 

مشکل گلزنی و 
موقعیت سازی 

استقلال و 
پرسپولیس 

محدود به تک 
مسابقه دربی 

نمی شود و 
در بسیاری از 
دیدارهای این 

فصل دیده شده 
است

نابودگر ديويد تيلور حالا به عنوان برگ برنده ركوردار تعداد مدال المپيك و 
جهان در كشتى، وارد ميدان شد.

به گزارش ورزش سه احسان لشگرى با اضافه شدن به كادر فنى تيم ملى 
كشتى آزاد، بى شك به برگ برنده حسن يزدانى براى نقره داغ كردن ديويد تيلور 

در المپيك پاريس تبديل مى شود.
كسى كه سال ٢٠١٦ در تورنمت آذربايجان ديويد تيلور را در رقابت گروهى ٨٤ 
كيلوگرم زير شش دقيقه ١٠ بر صفر در هم كوبيد تا كشتى قبل از پايان وقت 

قانونى خاتمه يابد.
با نظر محسن كاوه به كادر فنى تيم  المپيك  دو مربى عنوان دار جهان و 
ملى كشتى آزاد براى درخشش در ٢٠٢٤ پاريس اضافه شدند تا انتقاد به نبود 

كشتى گيران عنوان دار در كادر فنى، كاهش يابد.
مهدى تقوى دو مدال طلاى ٦٦ كيلوگرم جهان در سال هاى ٢٠٠٩ و ٢٠١١ را 
به گردن آويخته و احسان لشگرى هم دو برنز المپيك ٢٠١٢ لندن و رقابت هاى 

قهرمانى ٢٠١٣ جهان را در كارنامه دارد.
اضافه شدن احسان لشگرى به كادر فنى تيم ملى كشتى آزاد بى شك از چند 
منظر فوايد مثبتى به ارمغان خواهد داشت؛ او تنها عضو كادر فنى به حساب 
مى آيد كه در آخرين و پنجمين قهرمانى تاريخ كشتى آزاد ايران در پيكارهاى ٢٠١٣ 

جهان به ميزبانى بوداپست مجارستان و سرمربيگرى رسول خادم، براى تيم ملى 
كشتى گرفته است.

اين اتفاق مى تواند توازن روحى تيمى را براى عملكرد بهتر كشتى گيران در 
المپيك ٢٠٢٤ پاريس افزايش دهد و اعتماد بيشترى را به مربيان ملى از سوى 

كشتى گيران ايجاد كند.
احسان لشگرى سابقه مربيگرى در رقابت هاى قهرمانى ٢٠١٧ جهان كه حسن 
يزدانى با سرمربيگرى محمد طلايى مدال طلاى دنيا را به گردن آويخت را هم 

در كارنامه دارد.
او در وزن حسن يزدانى دو مدال برنز المپيك و جهان را به گردن آويخته است.
البته رقابت هاى وزن ٨٦ كيلوگرم از سال ٢٠١٤ به قهرمانى كشتى آزاد جهان 
اضافه شد و از سال ٢٠٠٢ تا ٢٠١٣ كشتى گيران در ٨٤ كيلو به رقابت مى پرداختند.
البته احسان در سال هاى ٢٠١٨ و ٢٠١٩ هم به عنوان مربى با تيم جوانان 
كشتى آزاد كار كرده و در دو سال گذشته نيز مربى هيأت كشتى استان قزوين 
به حساب مى آمده كه در سالن تختى به آموزش سطوح مختلف سنى مشغول 

بوده است.
يكى از ويژگى هاى قابل توجه احسان لشگرى تسلط وى بر فنون ايرانى كشتى 

به شمار مى رود. او در كشتى گرفتن رو به جلو تسلط دارد.

در زير گرفتن هاى يك خم، دو خم، اجراى فنون دست در مخالف و درختكن 
كردن تبحر دارد.

يكى ديگر از شاخصه هاى او كنده كشى در پيچ و خم هاى كشتى است.
منصور برزگر و مرحوم عليرضا سليمانى پيش از اين با ديدن كشتى هاى او 

علاقه زيادى به نحوه اجراى فنون توسط احسان لشگرى نشان مى دادند.
احسان لشگرى كشتى را زير نظر مربيان پايه خود رضا حسينى و عباس 

شاه وردى آغاز كرد و از رده جوانان به بعد شاگرد رضا لايق به حساب مى آيد.
رفاقت  جهان،  روز  كشتى  از  او  شناخت  مربيگرى،  در  لشگرى  كاريزماى 
قديمى اش با قهرمانانى چون حسن يزدانى و كامران قاسمپور و كسوت او برابر 
ديگر ملى پوشان امروز تيم ملى مى تواند به بالا رفتن عيار كادرفنى كشتى آزاد 

كمك شايانى كند.
يكى از دلايلى كه احسان لشگرى پيشنهاد مربيگرى در تيم ملى كشتى آزاد را 

قبول كرده نيز بى شك وجود محسن كاوه به عنوان سرمربى محسوب مى شود.
با اضافه شدن احسان لشگرى به كادر فنى بى شك دغدغه هاى فنى براى 
رقابت احتمالى حسن يزدانى و ديويد تيلور در فينال وزن ٨٦ كيلوگرم رقابت هاى 

كشتى آزاد المپيك ٢٠٢٤ پاريس كاهش خواهد يافت.
كسى به كادر فنى اضافه شده است كه بردن ديويد تيلور را خوب بلد است و 

او را يك بار ١٠ بر هيچ نابود كرده است.
اين يعنى برگ برنده اى از منظر فنى و روحى در دستان نابغه و يل كشتى 

ايران حسن يزدانى.

مردی که جادوگر آمریکایی را روی بند پهن کرد!
نابودگر دیوید تیلور، برگ برنده حسن یزدانی

مذاکرات ادامه دارد
زوج »پیاتزا« و »توتولو« در نزدیکی نیمکت تیم ملی والیبال ایران

به نظر می رسد توافقات نهایی برای نیمکت تیم ملی به مرحله آخر رسیده و پیاتزا و توتولو سرمربی و مربی 
تیم ملی والیبال خواهند بود. هر چند هنوز مذاکرات بر سر جزئیات همکاری ادامه دارد.

به گزارش مهر، پس از عملکرد ضعیف تیم ملی والیبال ایران در رقابت های انتخابی المپیک، داورزنی رئیس 
سابق فدراسیون والیبال با عذرخواهی از مردم وعده جذب مربی خارجی داد تا تیم ملی والیبال ایران در لیگ 
ملت های ۲۰۲۴ که آخرین فرصت برای المپیکی شدن تیم ملی است با جذب مربی خارجی از این فرصت 
استفاده کند. پس از چندین جلسه کمیته فنی در نهایت ۶ گزینه برای هدایت تیم ملی در نظر گرفته شد تا 

فدراسیون با آن ها مذاکرات خود را پیگیری کند.
البته پس از تغییر و تحولاتی که در رأس فدراسیون والیبال رخ داد و داورزنی به دلیل پایان دوره چهارساله 
ریاستش، جای خود را به وحید مرادی نایب رئیس فدراسیون داد. مرادی در اولین نشست خبری خود از 
گزینه های هدایت تیم ملی رونمایی کرد و نفراتی همچون »پیاتزا«، »توماس توتولو«، »ولادیمیر آلکنو« و 
»سعید معروف« جز گزینه های اصلی هستند که طبق گفته سرپرست فعلی فدراسیون قرار است به استفاده 
ترکیبی از این مربیان فکر کنند. فدراسیون والیبال با سرپرست جدید، برای سپردن نیمکت تیم ملی به یک 
سرمربی، تا بهمن ماه فرصت خواسته، البته داورزنی در دوره ریاستش در فدراسیون تمایل به حضور سعید 
معروف به عنوان سرمربی در تیم ملی را داشت، اما وحید مرادی سرپرست فعلی فدراسیون خلاف این عقیده 

را دارد و معتقد است معروف یک پتانسیل برای والیبال ایران است و نباید سرمایه سوزی کرد، با توجه به این 
صحبت ها به نظر می رسد در این دوره شاهد سپردن نیمکت تیم ملی به یک سرمربی خارجی خواهیم بود.

در حال حاضر مذاکرات فدراسیون در حال پیگیری است و از بین گزینه های فعلی برای هدایت تیم ملی 
به نظر می رسد شانس وبرتو پیاتزا )سرمربی( و توماس توتولو )دستیار( بیشتر از سایر نفرات است. این مربی 

ایتالیایی برای هدایت تیم ملی والیبال ایران، برنامه ای ۱۰۰ صفحه ای به فدراسیون والیبال ارائه داده است.
پیش از این هم یک رسانه لهستانی از پیاتزا به عنوان جدی ترین گزینه هدایت تیم ملی والیبال ایران نام 
برده است. پیاتزا هم اکنون سرمربی تیم ملی والیبال هلند است و از سال ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۴ هدایت این تیم را 
برعهده دارد. گفته می شود در صورت حضور در ایران، توماس توتولو به عنوان دستیارش روی نیمکت تیم 

ملی حاضر خواهد شد.
تاکنون افتخارات پیاتزا در قامت سرمربی یا مربی، کسب ۳ قهرمانی و ۵ نایب قهرمانی در لیگ قهرمانان 
اروپا، ۹ قهرمانی سری آ، یک قهرمانی پلاس لیگا لهستان، ۵ قهرمانی جام حذفی ایتالیا، یک نایب قهرمانی و 
یک سومی لیگ جهانی است و همچنین افتخارات توتولو هم در قامت سرمربی یا مربی، کسب یک قهرمانی 
المپیک، یک نایب قهرمانی جام جهانی، ۲ قهرمانی اروپا، چهار قهرمان لیگ قهرمانان اروپا، ۶ قهرمانی لیگ 

روسیه، ۶ قهرمانی جام حذفی روسیه، ۱ سومی سری آ، یک دومی پلاس لیگا لهستان بوده است.


